m pi . ACODRER. Reqi stro Decreti.R 0000852. 31-07-2018

UR

M}\ﬁ NMinéstero- dell s (1 wztone, c/e// Z/////MJ/[@ e della Ricerca
N <’” %{0 Jw&s(m Ke. /1)//1%//{% / o////éa ﬁ{)/// /2L

‘Z///qﬂ'o V — Ambito teryetoriale dv .(Z)jo/gy/m

IL DIRIGENTE

VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico
e in particolare gli artt. 1, 2, 4,6 e 11, comma 9;

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 e successive integrazioni;
VISTA la Legge n. 104 del 05/02/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge n. 124 del 03/05/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale
scolastico;

VISTA la Legge n. 68 del 12/03/1999 concernente le norme per il diritto al lavoro dei disabili;
VISTO il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000;
VISTO il Regolamento di cui al D.M. 27 marzo 2000, n. 123;

VISTA la Legge 296 del 27/12/2006 che ha trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad
esaurimento;

VISTA la Legge n. 167/2009, art.l, comma 4-octies e 4-novies e il relativo regolamento di
attuazione, adottato con Decreto Interministeriale n. 165 del 30/07/2010;

VISTO il D. Lgs n. 212 del 13/12/2010 che ha abrogato, tra I’altro, la legge n. 160 del 19/03/1955,
recante norme sullo stato giuridico del personale non di ruolo della scuola;

VISTI i decreti n. 543 del 7 dicembre 2010 e n. 175 del 8 luglio 2011 con il quale il Direttore
Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia Romagna conferisce ai Dirigenti degli
Uffici Scolastici Territoriali la delega per il procedimento di cui al D.M. sopracitato;

VISTO il D.M. n. 235 del 01/04/2014 concernente l'integrazione e I'aggiornamento delle graduatorie
ad esaurimento per il triennio 2014/2017 del personale docente ed educativo inserito a
pieno titolo o con riserva, nella |, Il, lll e IV fascia delle graduatorie ad esaurimento;

VISTO il D.M. n. 506 del 19/06/2018, che dispone i termini e le modalita per lo scioglimento della
riserva, per l'inclusione negli elenchi del sostegno e per I'aggiornamento dei titoli di riserva
dei posti per gli aspiranti che maturano detti titoli e/o requisiti entro il 9 luglio 2018;

VISTO il decreto di questo Ufficio, Reg. Decreti 365 del 31/07/2017, con il quale sono state
pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente scuola
dell’infanzia e primaria e personale educativo, valevoli per I'a.s. 17/18 e successive rettifiche
e integrazioni;

PRESO ATTO che il Ministero dell’lstruzione, dell’Universita e della Ricerca — Dipartimento per
I'lstruzione - Direzione Generale per il personale scolastico - ha effettuato le operazioni di
cancellazione dei docenti titolari al 01/09/2017, dei rinunciatari alle nomine in ruolo
proposte dalle graduatorie ad esaurimento a.s. 2017/2018 e di coloro che avranno compiuto
66 anni e 3 mesi al prossimo 01/09/2018;

Responsabile del procedimento: Letizia Finocchiaro 051 3785243 e-mail: primaria@istruzioneer.it
Referenti del procedimento: Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 221 — 225
Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851 CF 80071250379

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it




U

\:/‘Q ”‘ﬂ/anu}% ITALS
oo Mindstero-dell Istrazione, dell

)

T Z//szn,féoé&%dﬁ %{bﬂdk/ﬂ% [ Emdtea- Romagra
‘Z///"'r/'() V — Ambito tersitoriale v .(Z))o//()y/m

CONSIDERATO che le autocertificazioni vengono rese in luogo della documentazione con la

consapevolezza delle conseguenze amministrative e penali in caso di dichiarazioni non
veritiere;

CONSIDERATO che tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

possesso dei requisiti di ammissione e che [|’Amministrazione puo disporre, con
provvedimenti motivati, I'esclusione dei candidati;

in particolare I'art. 6 comma 5 del Decreto Ministeriale n. 235/2014 in base al quale
I'iscrizione con riserva nelle graduatorie ad esaurimento non consente all’interessato di
stipulare contratti a tempo indeterminato e determinato dalle graduatorie medesime e dalle
corrispondenti graduatorie d’istituto di I* fascia;

la nota ministeriale prot. n. 15457 del 20/05/2015, il cui contenuto é stato ribadito dalla nota
prot. n. 19621 del 06/07/2015, con la quale il M.I.U.R. ha disposto che devono essere inseriti
con riserva nelle graduatorie ad esaurimento i diretti destinatari di ordinanze cautelari
favorevoli;

la nota ministeriale prot. n. 28271 del 02/09/2015, con la quale & stata riaffermata l'iscrizione
con riserva, sino all'esito del giudizio di merito, nelle graduatorie provinciali di interesse, dei
soggetti destinatari di pronunce favorevoli rese in sede cautelare;

I'art. 1 comma 10 bis della legge n. 21/2016, che cita “Il termine per I'aggiornamento delle
graduatorie ad esaurimento di cui all’articolo 1, comma 605, lettera c), della legge 27
dicembre 2006, n. 296, gia aggiornate per il triennio 2014/2017, & prorogato all’anno
scolastico 2018/2019 per il triennio successivo. Conseguentemente, le prime fasce delle
graduatorie di istituto di cui all’articolo 5, comma 5, del regolamento di cui al decreto del
Ministro della pubblica istruzione 13 giugno 2007, n. 131, per il conferimento delle supplenze
ai sensi dell’articolo 4, comma 5, della legge 3 maggio 1999, n. 124, sono aggiornate a
decorrere dall’anno scolastico 2019/2020. Restano fermi i termini per I'aggiornamento delle
graduatorie di istituto di seconda e di terza fascia”;

PRESO ATTO dell’Ordinanza cautelare del Consiglio di Stato— Sezione Sesta n. 3351 del 5/08/2016,

sul ricorso numero di registro generale 3807 del 2016, che dispone I'inserimento con riserva
degli appellanti nella 3* fascia della graduatorie ad esaurimento richieste;

PRESO ATTO della Sentenza del Consiglio di Stato— Sezione Sesta n. 3326 del 04/08/2017, sul

ricorso numero di registro generale 4438 del 2017, che dispone l'inserimento con riserva
degli appellanti nella 3~ fascia della graduatorie ad esaurimento richieste;

PRESO ATTO della Sentenza del Consiglio di Stato— Sezione Sesta n. 3812 del 11/09/2017, sul

VISTA

ricorso numero di registro generale 4832 del 2017, che dispone l'inserimento con riserva
degli appellanti nella 3~ fascia della graduatorie ad esaurimento richieste;

la Sentenza del Consiglio di Stato — Sezione Sesta n. 4019/2018 del 7/06/2018, sul ricorso
numero di registro generale 2303 del 2018 che dispone il reinserimento della docente VITALE
ISABELLA (BO/99756) nella graduatoria ad esaurimento dell’Ambito territoriale di Bologna
nella classe di concorso di scuola dell’infanzia;

PRESO ATTO della Sentenza del TAR LAZIO — Sezione Terza Bis n. 7950 del 17/07/2018, sul ricorso

numero di registro generale 9528 del 2017, che riconosce il diritto al reinserimento ma con
riserva degli appellanti nella 3~ fascia della graduatorie ad esaurimento richieste;

Responsabile del procedimento: Letizia Finocchiaro 051 3785243 e-mail: primaria@istruzioneer.it
Referenti del procedimento: Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 221 — 225
Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851 CF 80071250379

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it




o Ministero-dell Tstrwzione, c/e// Z/////MJ/[@ e dellae Ricerca

& :.5
< %{1{)1}0{)&&5[&0/ %yﬂ)ﬁﬂé//{/‘/ Emnddia-Romagna
‘Z///qﬂ'o V — Ambito teryetoriale dv .(Z)jo//()y/m

VISTA la sentenza del Tribunale di Bologna- Sez. Lavoro n.158/2018, sul ricorso n. 434/2017, con la
quale il Giudice del Lavoro ha dichiarato che la docente Nobili Simonetta (BO/108534)ha
diritto al reinserimento nella graduatoria ad esaurimento dell’Ambito territoriale di Bologna
nella classe di concorso di scuola dell’infanzia;

VISTA la sentenza della Corte d’Appello di Bologna - Sez. Lavoro n. 199/2018 ,

sul ricorso n.

233/2017 , con la quale la Corte d’Appello di Bologna ha dichiarato il diritto della docente
Pozzi Gloria (BO108532) al reinserimento nella graduatoria ad esaurimento dell’Ambito

territoriale di Bologna nella classe di concorso di scuola primaria;

DECRETA

La pubblicazione in data odierna, ai sensi e per gli effetti di cui in premessa, in via definitiva, delle
graduatorie ad esaurimento relative al personale docente della scuola dell’infanzia, primaria e
personale educativo valide per I'a. s. 2018/19, compilate ai sensi del Decreto Ministeriale del
01/04/2014, n. 235, comprensive degli elenchi del sostegno e comprendenti i nominativi dei
seguenti docenti con il punteggio e le posizioni assegnate negli allegati al presente dispositivo :

Ordinanza/Se | Cognome Nome Data nascita | Identificat | Graduatoria | note
ntenza ivo
Ordinanza n. DE LUCA ANNALISA 29/01/1977 BO/93334 AAAA/EEEE gia inserito/a con
3351/2016 (conriserva) | Ord.4422/2016 e Ord.
6518/2016
Ordinanza n. FALCO MARIANO 29/01/1973 BO/37332 | AAAA (Gia a
3351/2016 pieno titolo)
EEEE (con | gia inserito/a con
riserva) Ord.4422/2016
Ordinanza n. LA ROCCA MARIA 19/08/1976 BO/90074 | AAAA/EEEE | gia inserito/a con
3351/2016 (conriserva) | Ord.4422/2016 e Ord.
4756/2016
Ordinanza n. ZANFARDINO GIULIANA 14/02/1974 BO/37720 AAAA (Gia a
3351/2016 pieno titolo)
EEEE con | gia inserito/a con
riserva 0Ord.4422/2016 e Ord.
4756/2016
Ordinanza n. CHIMENTO GIUSEPPE 26/02/1992 BO/108482 | AAAA (con
3326/2017 riserva)
Ordinanza n. CARLONI ALESSANDRA 23/08/1974 BO/94921 EEEE  (con
3812/2017 riserva)
Ordinanza n. MONTICELLI ANTONELLA 19/10/1960 BO/96131 AAAA/EEEE
3812/2017 (con riserva)
Ordinanza n. PRATICO’ SILVIA 23/02/1976 BO/84447 AAAA (Gia a
3812/2017 pieno titolo)
EEEE (con
riserva)
Sentenza n. AMARONE FIORENZA 10/04/1974 BO/47532 AAAA/EEEE

Responsabile del procedimento: Letizia Finocchiaro 051 3785243

Referenti del procedimento: Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 221 — 225
Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851

e-mail: primaria@istruzioneer.it

CF 80071250379

e-mail:

usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it

Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it




\& NMinistero-dell Tstruzione, M Z//&//)t/a’/[a e della Ricerca

J e
D ngr %{1{) Jeolastico %gﬂ)ﬁﬂé/ per ! Emnddia- ﬁo/féqgfz
‘Z///}/'o V — Ambito teryitoriale di .(Z)jo/gy/m
7950/2018 (con riserva)
Sentenza n. BRAGA ELISA 21/07/1972 BO/33343 AAAA (con
7950/2018 riserva)
Sentenza n. GIOVANNETTI VIVIANA 06/06/1969 BO/21623 | AAAA (con
7950/2018 riserva)
A022 (con
riserva)
A012 (con
riserva)
A021 (con
riserva)
Sentenza n. PAGANELLI GIOVANNA 03/12/1970 BO/48220 | AAAA (con
7950/2018 riserva)
Sentenza n. SCIROCCO MARIA 20/03/1974 BO/86204 | EEEE (con | gia inserita con Ord.
7950/2018 ANTONIETTA riserva) n. 1457/2016.
Sentenza n. VENTURI ANNAMARIA 18/05/1966 BO/37930 | AAAA (con
7950/2018 riserva)

Per effetto delle norme sulla privacy, le stampe pubblicate non contengono alcuni dati personali
e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. Tali dati possono essere visualizzati da
ciascun docente sul sito del MIUR nella sezione Istanze OnLine. L’Amministrazione si riserva fin d’ora,
ai sensi della L. 241/90, la possibilita di adottare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi
necessari.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi del comma 6 dell’art. 11 del gia citato D.M. 235,
possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’'ordinamento.

Il Dirigente

Giovanni Schiavone
d°°“me#’.1r%{5“3i’g‘}?aﬂl€éﬁ%“a§”te

CH_II_AVONE GIOVANNI

C
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA" E RICERCA

- AIDIRIGENTI SCOLASTICI DELL’AMBITO TERRITORIALE DI BOLOGNA
- All" U.S.R. per 'EMILIA — ROMAGNA
- Alle 00.SS.
- All'Albo

Loro Sedi
Loro Sedi
Loro Sedi
Sede

Responsabile del procedimento: Letizia Finocchiaro 051 3785243

Referenti del procedimento: Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 221 — 225
Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851

e-mail: primaria@istruzioneer.it

CF 80071250379

e-mail:

usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it

Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it




		2018-07-31T08:19:41+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




